
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001247697

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001247697
Esta información corrige a 2023-0001243256 por el siguiente motivo:
La mesa de contratación para la apertura del Sobre único dedeclaraciones responsables y criterios de
adjudicación valorables mediante aplicación de fórmula tendrá lugar el martes día 30 de mayo de 2023 a las
12:00h.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Andaluza de Instituciones Culturales

NIF: Q9155027G

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Gestión de programas culturales.
Dirección: Estadio Olímpico de Sevilla. Puerta M. Isla de la Cartuja, s/n	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Talleres formativos correspondientes al programa Aula de Cine.
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 6  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000284953
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFYB7XBDYY32FU52MKWUPF76RQZ5QDSSU5ZJG7GUAD4LW
3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCVKG5PVFFSVVG6I

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 7
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
80500000-9 - Servicios de formación

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Servicios de actividades formativas correspondientes al programa
Aula de Cine de la Agencia Andaluza de Instituciones Culturales.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/05/2023 11:19:41 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYzcyNGM5MTY1Zjg4ZWVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001247697

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	31.823,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 26.300,00 €
Valor estimado: 26.300,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Lote 1. Narrativa audiovisual.
Clasificación CPV: 80500000-9 - Servicios de formación
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 8.893,50 €

Importe Lote (sin IVA) 7.350,00 €
Valor estimado 7.350,00 €

Notas: El plazo de ejecución comenzará a contar desde la fecha de
formalización del contrato hasta el 31 de diciembre de 2023.

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Lote 2. Narrativa audiovisual.
Clasificación CPV: 80500000-9 - Servicios de formación
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 8.893,50 €

Importe Lote (sin IVA) 7.350,00 €
Valor estimado 7.350,00 €

Notas: El plazo de ejecución comenzará a contar desde la fecha de
formalización del contrato hasta el 31 de diciembre de 2023.

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: Lote 3. Cine en aulas de primaria.
Clasificación CPV: 80500000-9 - Servicios de formación
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 2.722,50 €

Importe Lote (sin IVA) 2.250,00 €
Valor estimado 2.250,00 €

Notas: El plazo de ejecución comenzará a contar desde la fecha de
formalización del contrato hasta el 31 de diciembre de 2023.

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: Lote 4. Cines en aulas de primaria.
Clasificación CPV: 80500000-9 - Servicios de formación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/05/2023 11:19:41 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYzcyNGM5MTY1Zjg4ZWVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001247697

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 2.722,50 €

Importe Lote (sin IVA) 2.250,00 €
Valor estimado 2.250,00 €

Notas: El plazo de ejecución comenzará a contar desde la fecha de
formalización del contrato hasta el 31 de diciembre de 2023.

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: Lote 5. Creación cinematográfica: Haikus.
Clasificación CPV: 80500000-9 - Servicios de formación
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 2.722,50 €

Importe Lote (sin IVA) 2.250,00 €
Valor estimado 2.250,00 €

Notas: El plazo de ejecución comenzará a contar desde la fecha de
formalización del contrato hasta el 31 de diciembre de 2023.

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: Lote 6. Creación cinematográfica: Haikus.
Clasificación CPV: 80500000-9 - Servicios de formación
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 2.722,50 €

Importe Lote (sin IVA) 2.250,00 €
Valor estimado 2.250,00 €

Notas: El plazo de ejecución comenzará a contar desde la fecha de
formalización del contrato hasta el 31 de diciembre de 2023.

Lote 7
Nº de lote: 7
Título: Lote 7. Curso online de videoevidencias educativas.
Clasificación CPV: 80500000-9 - Servicios de formación
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 3.146,00 €

Importe Lote (sin IVA) 2.600,00 €
Valor estimado 2.600,00 €

Notas: El plazo de ejecución comenzará a contar desde la fecha de
formalización del contrato hasta el 31 de diciembre de 2023.

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 29/05/2023 12:00
Lugar:
Agencia Andaluza de Instituciones
Culturales
Estadio La Cartuja, Pta. 13
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Jesús Rull Pereda
Teléfono: 955929000

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/05/2023 11:19:41 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYzcyNGM5MTY1Zjg4ZWVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001247697

Email: contratacion.aaiicc@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 29/05/2023 14:00
Lugar de presentación:
Agencia Andaluza de Instituciones Culturales
Estadio La Cartuja, Pta. 13 S/N
41092 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

3

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Agencia Andaluza de Instituciones
Culturales
Estadio La Cartuja, Pta. 13 S/N
41092 SEVILLA
Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

30/05/2023 12:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw6j036cZ42Zb24L49GHJ5472L9.pdf
(SHA-256: 7ce13b39f3a42788e63c1009e306faa10823e980384ca989e79c41faf26ec7e3)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: f5530aed67fc25963667845c4ae862557f1baa3dad75ed591a9439983ea104dd)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/05/2023 11:19:41 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYzcyNGM5MTY1Zjg4ZWVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001247697

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2023-0001243256

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/05/2023 11:19:41 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYzcyNGM5MTY1Zjg4ZWVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


